ДОГОВОР № ____
на участие в VIII Международном конкурсе изданий «Транспорт – 2025»

г. Москва							          «___» ______________ 2025 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном транспорте» в лице заместителя директора Недбаевой Ирины Алексеевны, действующей на основании доверенности от 16.12.2024 г. № 10/2025, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и
_______________________ в лице ___________________________, действующего на основании _______, в дальнейшем именуемый «Номинант», с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор:
1.1.1. организует подготовку и проведение VIII Международного конкурса изданий «Транспорт – 2025» (далее – Конкурс).
1.2. Номинант:
1.2.1. обязуется оплатить услуги за участие в Конкурсе, предоставить конкурсный образец (образцы), сопутствующую документацию:
	№ п/п
	Наименование (назначение платежа)
	Цена в рублях

	1
	VIII Международный конкурс изданий «Транспорт – 2025»
	1500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп. за 1 (одно) наименование произведения, участвующего в Конкурсе, в т.ч. НДС 20% в размере 250 (Двести пятьдесят) руб. 00 коп.

	Всего по Договору
(на основании Приложения 2 к Договору – «Заявка на участие»):
	_______________________ руб. 00 коп., в т.ч. НДС 20% в размере _____ (____) руб. 00 коп.

1.2.2. [bookmark: _Ref194490930]Оплата оказанных услуг производится путем перечисления Номинантом денежных средств на расчетный счет Организатора в два этапа, а именно:
1.2.2.1. Оплата авансового платежа в размере 30% от общей стоимости Договора производится Номинантом в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора.
1.2.2.2. Оплата остальной части суммы по Договору в размере 70% от общей стоимости Договора производится Номинантом в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
1.2.3. Обязательства Номинанта по оплате услуг по настоящему Договору считаются исполненными в момент поступления денежных средств на счет Организатора в порядке и объеме, соответствующим положениям настоящего Договора.
1.3. Контактное лицо от Номинанта, ответственное за исполнение Договора:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.4. Контактное лицо от Организатора, ответственное за исполнение Договора:
Булановская Юлия Олеговна – начальник редакционно-издательского отдела ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ». Телефон 8 (495) 739-00-30, доб. 185, e-mail: rio-01@umczdt.ru
1.5. [bookmark: _GoBack]Срок проведения Конкурса 25 марта 2025 г. по 25 ноября 2025 г.
2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ОПЛАТЫ
2.1. Предоставление конкурсных образцов осуществляется на основании заявки (Приложение 1 к настоящему Договору). Порядок заполнения и подачи заявки, условия участия Номинанта и регламент проведения Конкурса установлены в Положении о конкурсе.
2.2. Номинант обязуется оплатить услуги за участие в Конкурсе на основании выставленного Организатором счета в соответствии с п. 1.2.2 настоящего Договора. Стороны обязаны подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг. В случае отказа Номинанта от участия в Конкурсе сумма оплаченных услуг не возвращается.
2.3. Номинант обязуется после оплаты организационного целевого взноса направить конкурсные издания и сопроводительные материалы до 25 июля 2025 г. по адресу: 105082, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 71. ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ» – на Конкурс «Транспорт – 2025».
2.4. Цена Договора является твердой и не подлежит изменениям в течение всего срока его действия.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. После подписания данного Договора Номинант обязуется соблюдать Положение о Конкурсе, а также нормы действующего законодательства Российской Федерации. Все изменения и дополнения к условиям, указанным в Договоре, должны быть оформлены Сторонами дополнительным соглашением в письменном виде.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.3. Организатор не несет ответственность за потери, связанные с отменой, отсрочкой, сокращением программы Конкурса по причинам, от него не зависящим.
3.4. Организатор освобождается от ответственности за несоблюдение Номинантом авторских прав третьих лиц и не участвует в спорах, в том числе судебных, по этому вопросу.
3.5. Номинант несет полную ответственность за соблюдение авторских прав при изготовлении и предоставлении на Конкурс образцов.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ
4.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 25 ноября 2025 г.
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
		Организатор
	Номинант

	Полное название организации
Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном транспорте"
Сокращенное название организации	ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»

	Юридический адрес:
105082, г. Москва, ул. Бакунинская, д.71
Телефон	(495) 739-00-30

	ИНН / КПП	7717087897 / 770101001
ОГРН	1037739127535
Код по ОКПО	44473455
Код по ОКВЭД 2	85.42.9
Банковские реквизиты
Плательщик	УФК по г. Москве
(ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»
л/с 20736Х97190)
Банк плательщика:
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва
БИК	004525988
Корреспондентский счет 40102810545370000003
Единый казначейский счет 03214643000000017300

	Контактные данные:
Недбаева Ирина Алексеевна
телефон/факс 8 (495) 739-00-30 доб. 142,
E-mail: nedbaeva@list.ru

	Подписи Сторон:

	Заместитель директора:

_____________ /И.А. Недбаева/

М. П.
	          Номинант:

           __________________ /                              /

М. П.

Приложение 1
к Договору № ____
от ________ 2025 г.

Заявка
на участие в VIII Международном конкурсе изданий «Транспорт – 2025»

	№пп
	Наименование услуги
	Фамилии, имена, отчества авторов и название книги

	1

	2

	3

	Организатор:
ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»
	Номинант:

Заместитель директора ________________ /Недбаева И.А./
М. П.

Руководитель
________________/_____________ /
М.П.

Приложение 2
к Договору № ____
от ________ 2025 г.
АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
по Договору № __________ от «_____» ______________ 2025 г.

            г. Москва					                 от ______________ 2025 г.

 ФГБУ ДПО «Учебно-методический центр  по образованию  на железнодорожном  транспорте»  в лице заместителя директора по редакционно-издательской деятельности Недбаевой Ирины Алексеевны, действующей на основании доверенности от 16.12.2024 № 10/2025, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и
_____________________________________ в лице ____________________________________________________, действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемый «Номинант», с другой стороны,
далее по тексту именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», составили настоящий Акт о ходе выполнения Договора № ________ от «___» _________ 2025 г.

1. Организатором оказаны услуги по предоставлению участия в Международном конкурсе изданий «Транспорт – 2025» в полном объеме, удовлетворяющем Стороны по качеству исполнения. Стороны претензий друг к другу не имеют.
2. Платеж составляет ________ (_____________________________) руб. 00 копеек, в т.ч. НДС 20% ______ (_______________) руб. _____ коп. Организатор подтверждает зачисление указанной суммы на свой счет, претензий к Номинанту не имеет.
3.   Настоящий АКТ составлен в двух экземплярах, по 1 (одному) для каждой из Сторон.

	Подписи сторон

	Организатор
	Номинант

	ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»
	Полное наименование организации

	Заместитель директора
	Руководитель

	______________ /Недбаева И.А. /
	______________ /                         /

	М. П.
	М. П.

2